薬経-R05-03

令和 ５年 ８月 吉日

会員薬局 各位

一般社団法人姫路薬剤師会

会 長 浦上 文男

薬局経営部 副会長 池口 由美

「緊急避妊薬」販売に係るモデル的調査研究事業に向けたアンケート

平素は、会務運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、厚生労働省の「医療用から要指導・一般用への転用に関する評価検討会議」（いわ

ゆるスイッチＯＴＣ化の検討）において表題薬品についての検討事業 が令和５年夏頃から

令和６年３月末で行われる予定となっています。詳細につきましては現在決まっておりませ

んが、当会におきましても事業開始時に即対応できる準備が必要と考えます。

会員薬局様におかれましては、業務多忙なところ恐縮ではございますが、下記アンケート

にご回答くださいますようお願い申し上げます。

＜FAX 又はフォームのいずれかでご回答ください＞

アンケート 姫路薬剤師会事務局行  FAX：０７９－２８２－３２１０

下記の質問に対し、該当するものに○を入れて下さい。

① オンライン診療に基づく緊急避妊薬の調剤の実績、および処方せんによる緊急避妊薬の

調剤の実績についてお尋ねします。

・オンライン診療に基づく緊急避妊薬の調剤の実績のみが… （ ある ・ ない ）
・処方せんによる緊急避妊薬の調剤の実績のみが…  （ ある ・ ない ）
・両方とも実績が…（ ある ・ ない ）

② 処方せんによる緊急避妊薬の調剤の実績のみがある薬局にお尋ねします。

・オンライン診療に基づく緊急避妊薬の調剤についての研修を修了した薬剤師が…

（ 所属している ・ 所属していない ）

薬局名：

兵庫県薬剤師会と情報を共有します。8/18（金）16：00 までにご回答ください。
ご回答いただけなかった場合、事務局から再度回答依頼のご連絡をさせて頂きます。
期日内にご回答くださいますようご協力ください。

アンケート 姫路薬剤師会事務局行 フォーム：URL または QR コード

https://ssl.formman.com/t/tqss/